4、2017年7月12日，公司以闲置自有资金8,000.00万元购买保本型银行理财产品，具体为购买北京银行稳健系列人民币 36

天期限银行间保证收益理财产品，预计年化收益率为 3.9%。独立董事和保荐机构均发表了明确意见。具体详见巨潮资讯网

《关于使用闲置自有资金购买保本型理财产品的公告》（公告编号2017-036）、《独立董事关于公司以闲置自有资金购买理

财产品的独立意见》、《东方花旗证券有限公司关于北京思特奇信息技术股份有限公司使用闲置自有资金购买理财产品之核

查意见》。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2016年11月5日，公司第二届第五次董事会审议通过《关于在上海成立子公司的议案》，同意在上海投资设立子公司。

2016年12月15日，公司全资子公司重庆思特奇做出股东决议，同意投资设立上海实均信息技术有限公司，持股比例100%。

上海实均信息技术有限公司注册资本为5000万元，已于2016年12月31日获取统一社会信用代码为91310115MA1H8HWK1C

的营业执照。具体详见《2017年第一季度报告》。截至报告期末，重庆思特奇已向上海实均出资1,000.00万元。

2、2017年4月6日，经公司第二届董事会第八次会议审议并通过了《关于成立深圳合资公司的议案》，同意全资子公司

深圳思特奇信息技术有限公司以货币方式出资1,400万元人民币，占总资本的70%；自然人朱键以货币方式出资600万元人民

北京思特奇信息技术股份有限公司 2017 年半年度报告全文

74

币，占总资本的30%，共同成立深圳合资公司名称为“深圳花儿数据技术有限公司”。相关事项具体详见巨潮资讯网《第二届

董事会第八次会议公告》（公告编号：2017-010）。深圳花儿数据技术有限公司于2017年5月25日成立，取得了统一社会信

用代码为91440300MA5EJEQQ92的营业执照。截至报告期末，深圳思特奇信息技术有限公司尚未出资。

3、2016年11月5日，公司第二届第五次董事会审议通过《关于在上海成立子公司的议案》，同意在上海投资设立子公司，

并向智诚园区购买智城一期9幢物业。2017年1月10日，公司全资子公司重庆思特奇的全资子公司上海实均信息技术有限公司

与上海两港投资发展有限公司签订房屋产权转让协议书，由上海实均出资3623.305万元人民币购买智诚一期9号，建筑面积

约为3697.25平方米，用于办公使用。截至报告期末，上海实均已支付总价款的20%即7,246,610.00元。

北京思特奇信息技术股份有限公司 2017 年半年度报告全文

75

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 50,565,000 100.00%   15,169,500  15,169,500 65,734,500 75.00%

1、国家持股  0.00%   0.00%

2、国有法人持股  0.00%   0.00%

3、其他内资持股 50,565,000 100.00%   15,169,500  15,169,500 65,734,500 75.00%

其中：境内法人持股 13,030,065 25.77%   3,909,019  3,909,019 16,939,084 19.33%

   境内自然人持

股
37,534,935 74.23%   11,260,481  11,260,481 48,795,416 55.67%

4、外资持股  0.00%   0.00%

其中：境外法人持股  0.00%   0.00%

   境外自然人持

股
 0.00%   0.00%

二、无限售条件股份  0.00% 16,855,000  5,056,500  21,911,500 21,911,500 25.00%

1、人民币普通股  0.00% 16,855,000  5,056,500  21,911,500 21,911,500 25.00%

2、境内上市的外资股  0.00%   0.00%

3、境外上市的外资股  0.00%   0.00%

4、其他  0.00%   0.00%

三、股份总数 50,565,000 100.00% 16,855,000  20,226,000  37,081,000 87,646,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2016年12月30日，公司首次公开发行股票并上市的申请获得中国证券监督管理委员会创业板发行审核委员会2016

年第83次发审委会议审核通过。经中国证券监督管理委员会“证监许可【2017】122”号文批准，公司采用直接定价方式向社

会公众发行人民币普通股（A股）1,685.50万股，发行价每股16.16元。首次公开发行完成后，公司总股本增加1,685.50万股，

为6,742.00万股。

（2）2017年5月3日公司召开2016年度股东大会，审议通过了《关于2016年度利润分配方案的议案》，决定以首次公开

发行后公司总股本67,420,000股为基数，向全体股东每10股派发现金红利3元（含税）；同时以资本公积金向全体股东每10

股转增3股。本次权益分派股权登记日为：2017年5月25日，除权除息日为：2017年5月26日。本次利润分配完成后，公司新

增股本20,226,000股，总股本为87,646,000股。

北京思特奇信息技术股份有限公司 2017 年半年度报告全文

76

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）经中国证券监督管理委员会“证监许可【2017】122”号文批准，公司采用直接定价方式向社会公众发行人民币普通

股（A股）1,685.50万股，发行价每股16.16元。首次公开发行完成后，公司总股本增加1,685.50万股，为6,742.00万股。